ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
PALÁCIO LEGISLATIVO MUNICIPAL RAIMUNDO SOUZÃO
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (Z.É AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO - VÁRZEA ALEGRE.CE

LUIZ FRANCISCO DE SOUSA
GABINETE 05 · AUGUSTINHO EUFRASIO FILHO
LUlZOOCONSELHO@CAMARAVARZEAALEG~E.CE.GOV 8R

CEP: 63540-000

REQUERIMENTO LEGISLATIVO Nº 065/2025/GABVER/LUIZDOCONSELHO

Ao(à) Sr(a).

MENÉSIA SIMIÃO LEONARDO

PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE

Várzea Alegre, 16 de setembro de 2025

SOLICITA INFORMAÇÕES SOBRE A ATUAL
SITUAÇÃO DO LIXÃO MUNICIPAL, BEM
COMO A EXISTtNCIA DE PROJETO PARA
SUA REQUALIFICAÇÃO, ENCERRAMENTO
OU MUDANÇA DE LOCAL.

O(a) Gabinete do(a) Vereador(a) LUIZ FRANCISCO DE SOUSA (LUIZ DO CONSELHO), de

acordo com o Art. 91 e seguintes do Regimento Interno desta Casa e Art. 15 e seguintes da Lei

Orgânica Municipal, vem, respeitosamente, solicitar que, após ouvido o Plenário desta Câmara

Municipal, que seja enviado Requerimento ao Excelentíssimo senhor FLÁVIO SALVIANO LIMA FILHO,

PREFEITO MUNICIPAL, com os seguintes pedidos:

A. Existe, por parte da Prefeitura Municipal, algum projeto em andamento ou em elaboração

para a desativação, requalificação ou mudança de local do atual lixão municipal?

B. Caso haja algum estudo ou projeto técnico em andamento, solicita-se o envio de cópia ou

resumo executivo do mesmo a esta Casa Legislativa.

CÃMARt, MUN!C!P;J. ºY,f W LEGRE- CE
APROVADOM 1.t1.,J.,,.JJ$_

"MENÉSIA Sn\1llÃO LEONARDÓ
PRESIDENTE

LUtz DO CONSELHO
GAfttNr:TF OS ' -V/\R7[.A A L(GRC, CIDADE DO AMOR f'RATCRNO"

ESTADO DO CEARÁ
* CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE

PALÁCIO LEGISLATIVO MUNICIPAL RAIMUNDO SOUZÃO
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO}, Nº 585
RIACHINHO - VÁRZEA ALEGRE-CE
CEP: 63540.-000

LUIZ FRANCISCO DE SOUSA
GABINETE 05 - AUGUSTINHO EUFRASIO FILHO
l.UIZOOCONSELHO@CAMARAVARZEAALEGRE.CE.GOV.SR

Sem mais para o momento, aproveita a oportunidade para renovar as estimas de elevada

consideração.

LUIZ FRANCISCO DE Assinado de forma digital por
LUIZ FRANCISCO DE

SOUSA:7858697633 SOUSA:78586976334

4
Dados: 2025.09.1614:15:42
-03'00'

VEREADOR(A) LUIZ FRANCISCO DE SOUSA
v. LUIZ DO CONSELHO

CÃMAAAMUNICIPAL"RZ~~ .• E
APROVADO~ : /

,· 30':
l\.·1ENÉSIA Sa\álÃO L!::;Oi\!ARDÓ '

PRESIOENTE